

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июля 2017 г. № 667-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Культура городского округа Королёв», утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2016 № 1769-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Королёва Московской области, их формировании, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации города Королёва Московской области от 03.09.2013 № 1690 (с изменениями от 01.09.2014 № 1582, от 03.03.2016 № 166-ПА), постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 09.11.2016 № 1720-ПА «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Королёв Московской области, реализация которых планируется с 2017 года», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Культура городского округа Королёв», утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2016 № 1769-ПА (с изменениями от 22.03.2017 № 238-ПА, от 28.04.2017 № 365-ПА, от 07.06.2017 № 469-ПА) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строки с пятой по десятую Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2017 год*	2018 год*	2019 год*	2020 год*	2021 год*
Всего	1 646 482,5	344 558,1	332 778,6	325 048,6	322 048,6	322 048,6
Средства бюджета городского округа *	1 626 682,5	329 798,1	331 518,6	323 788,6	320 788,6	320 788,6
Средства бюджета Московской области	6 950,0	6 950,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства федерального бюджета	6 550,0	6 550,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Внебюджетные средства	6300,0	1 260,0	1 260,0	1 260,0	1 260,0	1 260,0

».

1.2. Строку 2 позиции «Подпрограмма II «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам» Приложения № 1 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Культура городского округа Королёв»» к Программе изложить в следующей редакции:

«

2.	Организация и развитие досуга населения городского округа Королёв Московской области	53 340,5	3500,0 (350,0-средства бюджета Московской области, 3150,0 - средства федерального бюджета)	Показатель 14 Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств*	проценты к предыдущему году	11,5	11,7	11,9	12,1	12,3	12,5
				Показатель 15 Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей в городе Королёве Московской области, процент	проценты по отношению к предыдущему году	9,2	9,6	9,7	9,8	9,9	10,0

».

1.3. Строку 1 позиции «Подпрограмма IV «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха»» Приложения № 1 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области на 2017-2021 годы «Культура городского округа Королёв»» к Программе изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма IV «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха»											
1.	Обеспечение парками культуры и отдыха	27 300,0	10 000,0 - (6600,0-средства бюджета Московской области, 3400,0 - средства федерального бюджета)	Показатель 18 Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности	проценты	14	28,5	43	57	71,4	100
				Показатель 19 Увеличение числа посетителей парков	проценты	110	115	120	125	130	135
				Показатель 20 Количество созданных парков культуры и отдыха на территории Московской области **	единиц	1	1	1	1	1	2
				Показатель 21 Количество благоустроенных парков культуры и отдыха на территории Московской области **	единиц	1	1	1	1	1	2

».

1.4. Срока 6 пункта 11. 1. «Паспорт подпрограммы II «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам»» Программы изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2017 г.*	2018г.*	2019 г.*	2020 г.*	2021 г.*	Итого*
	Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам	Комитет по культуре администрации городского округа Королёв Московской области	Всего: в том числе:	311875,5	308396,0	310666,0	310666,0	310666,0	1552269,5
			Средства городского бюджета*	308375,5	308396,0	310666,0	310666,0	310666,0	1548769,5
			Средства бюджета Московской области	350,0	0,0	0,0	0,0	0,0	350,0
			Средства Федерального бюджета	3150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3150,0

».

1.5. Приложение № 1 к подпрограмме II «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Строку 4 пункта 13.1. «Паспорт подпрограммы IV «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха»» Программы изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2017 г.*	2018 г.*	2019 г.*	2020 г.*	2021 г.*	Итого*
	Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха	Комитет по культуре администрации городского округа Королёв Московской области	Всего: в том числе:	21 300,0	13 000,0	3 000,0	0,0	0,0	37 300,0
			Средства городского бюджета*	11 300,0	13 000,0	3 000,0	0,0	0,0	27 300,0
			Средства бюджета Московской области	6 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6 600,0
			Средства Федерального бюджета	3 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3 400,0

».

1.7. Пункт 13.5. Условия предоставления и методика расчета субсидий из бюджета Московской области бюджету городского округа Королёв подпрограммы IV «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха» Программы изложить в следующей редакции:

«

13.5. Условия предоставления и методика расчета субсидий из Федерального бюджета и бюджета Московской области бюджету городского округа Королёв

Год	Количество мероприятий (ед.)	Объем средств на реализацию мероприятий всего, (тыс. руб.)	Объем средств на реализацию мероприятий, всего из городского бюджета (тыс. руб.)	Сумма субсидии из бюджета Московской области, всего (тыс. руб.)	Сумма субсидии из Федерального бюджета, всего (тыс. руб.)	Наименование мероприятия
2016	1	19 000,00	10 000,00	9 000,00	0,0	Производственные работы по благоустройству парков культуры и отдыха
2017	1	20 000,00	10 000,00	6 600,00	3 400,0	Производственные работы по благоустройству и созданию новых парков культуры и отдыха

».

1.8. Приложение № 1 к подпрограмме IV «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» ([www.korolev.ru](http://www.korolev.ru)).

3. Отделу по работе со средствами массовой информации и социальным коммуникациям Администрации городского округа Королёв Московской области обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв Московской области В.В. Королеву.

Руководитель  
Администрации городского округа

Ю.А. Копцик

Приложение 1  
к постановлению Администрации  
городского округа Королёв  
Московской области  
от 26.07.2017 № 667-ПА

«Приложение № 1  
к подпрограмме II «Организация досуга,  
предоставление услуг в сфере культуры  
и доступа к музейным фондам»

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
мероприятий подпрограммы II «Организация досуга, предоставление услуг  
в сфере культуры и доступа к музейным фондам»

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источники финансирования	Объём финансирования мероприятия в 2016 году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
						2017 г.*	2018г.*	2019г.*	2020г.*	2021г.*		
1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
1.	Задача 1. Обеспечение организации деятельности муниципальных учреждений	2017 - 2021	Итого	266 324,7	1 495 429,0	295 035,0	298 396,0	300 666,0	300 666,0	300 666,0	Комитет по культуре Администрации и городского округа	Выполнение муниципального задания и иных целей в полном объеме
			Средства бюджета городского округа	255 367,7	1 495 429,0	295 035,0	298 396,0	300 666,0	300 666,0	300 666,0		
			Средства бюджета Московской области	10 957,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Основное Мероприятие 1.	2017 -	Итого	266 324,7	1 495 429,0	295 035,0	298 396,0	300 666,0	300 666,0	300 666,0		
			Средства	255 367,7	1 495 429,0	295 035,0	298 396,0	300 666,0	300 666,0	300 666,0		





1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
	задолженности		округа								Администрации и городского округа Королёв в Московской области и подведомственные ему учреждения	задания и иных целей в полном объеме
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.4.	Мероприятие 1.2 Организации библиотечного обслуживания населения города Королёва Московской области муниципальными библиотеками, комплектование и хранение книжного фонда	2017 - 2021	Итого	42 427,5	244 869,0	47 665,0	48 755,0	49 483,0	49 483,0	49 483,0	МБУК «ЦБС»	Выполнение муниципального задания и иных целей в полном объеме
			Средства бюджета городского округа	41 072,6	244 869,0	47 665,0	48 755,0	49 483,0	49 483,0	49 483,0		
			Средства бюджета Московской области	1 354,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.5.	Мероприятие 1.3. Предоставление услуг муниципальных	2017 - 2021	Итого	29 551,9	180 625,0	35 761,0	36 042,0	36 274,0	36 274,0	36 274,0	МБУК «Музейное объединение	Выполнение муниципального
			Средства бюджета городского	28 588,8	180 625,0	35 761,0	36 042,0	36 274,0	36 274,0	36 274,0		



1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
	музеев, доступ населения к музейным ценностям		округа								нение «Музеи наукограда Королёва»	задания и иных целей в полном объеме
			Средства бюджета Московской области	963,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.6.	Мероприятие 1.4. Предоставление услуг театрами и концертными организациями	2017 - 2021	Итого	48 462,8	272 632,0	54 365,0	54 503,0	54 588,0	54 588,0	54 588,0	МБУК АНМ «СУБЕ НИР», МБУК КДО, МБУК ТЮЗ	Выполнение муниципального задания и иных целей в полном объеме
			Средства бюджета городского округа	46 580,7	272 632,0	54 365,0	54 503,0	54 588,0	54 588,0	54 588,0		
			Средства бюджета Московской области	1 882,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.7.	Мероприятие 1.5. Предоставление услуг, оказываемых муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия Комитета по культуре»	2017 - 2021	Итого	6 764,0	40 014,0	7 836,0	7 983,0	8 065,0	8 065,0	8 065,0	МБУ ЦБ КК	Выполнение муниципального задания и иных целей в полном объеме
			Средства бюджета городского округа	6 764,0	40 014,0	7 836,0	7 983,0	8 065,0	8 065,0	8 065,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Задача 2. Организация и развитие досуга населения городского округа Королёв Московской области	2017 - 2021	Итого	12 000,0	56 840,5	16 840,5	10 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	Комитет по культуре Администрации и городск	Увеличение удельного веса населения города Королёв
			Средства бюджета городского округа	12 000,0	53 340,5	13 340,5	10 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	350,0	350,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
			области								ого	а
			Средства Федеральног о бюджета	0,0	3150,0	3150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	округа Королё в	Московс кой области
2.1.	Основное мероприятие 1. Развитие профессиональн ого искусства, гастрольно- концертной деятельности, организация и проведение культурно- массовых мероприятий	2017 - 2021	Итого	12 000,0	56 840,5	16 840,5	10 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	Москов ской област и и подвед омстве нные ему учрежд ения	, ежегодн о принима ющего участие в культур но- массов ых меропри ятиях, увеличе ние количес тва посеще ний театрал ьно- концерт ных меропри ятий, увеличе ние доли детей, привлек аемых к
			Средства бюджета городского округа	12 000,0	53 340,5	13 340,5	10 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	350,0	350,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федеральног о бюджета	0,0	3150,0	3150,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
												участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей в городе Королёв Московской области
2.1.1.	Мероприятие 1.1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Королёв Московской области	2017 - 2021	Итого Средства бюджета городского округа	11 800,0 11 800,0	51 991,9 51 991,9	12 791,9 12 791,9	9 800,0 9 800,0	9 800,0 9 800,0	9 800,0 9 800,0	9 800,0 9 800,0	Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области и подведомственные ему	Увеличение удельного веса населения городского округа Королёв Московской области, ежегодно принимающего участие в

1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
											учреждения	культурно-массовых мероприятиях
2.1.2.	Мероприятие 1.2. Предоставление субсидий на постановку новых спектаклей	2017 - 2021	Итого	0,0	3850,0	3850,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области, МБУК «ТЮЗ»	Увеличение количества посещений театральными концертами мероприятий
			Средства бюджета городского округа	0,0	350,0	350,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	350,0	350,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета	0,0	3150,0	3150,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.3.	Мероприятие 1.3. Участие в зональных, областных, региональных, Всероссийских, международных мероприятиях (конкурсы, фестивали и т.п.)	2017 - 2021	Итого	200,0	998,6	198,6	200,0	200,0	200,0	200,0	Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
			Средства бюджета городского округа	200,0	998,6	198,6	200,0	200,0	200,0	200,0		

1	2	3	4	5	6	10	11	9	10	11	12	13
											В Москов ской област и и подвед омстве нные ему учрежд ения	ятях, в общем числе детей в городе Королёв е Московс кой области

\*Объем финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году. ».

---

Приложение 2  
к постановлению Администрации  
городского округа Королёв  
Московской области  
от 26.07.2017 № 667-ПА

«Приложение № 1  
к подпрограмме IV «Развитие парковых  
территорий, парков культуры и отдыха»

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
мероприятий подпрограммы IV «Развитие парковых территорий, парков культуры и отдыха»

№ п/п	Мероприятия по реализации и подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источники финансирования	Объём финансирования мероприятия в 2016 году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
						2017г. *	2018г.*	2019г.*	2020г.*	2021г.*		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача. Обеспечение парками культуры и отдыха	2017 - 2021	Итого	19 000,0	37 300,0	21 300,0	13000,0	3000,0	0,0	0,0	Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области, МБУК «ЦДК им. М.И. Калинина», АУК ДикЦ «КОСТИНО», МБУК «ДК Юбилейный»	Разработан а проектно-сметной документация по благоустройству для двух парков, благоустроены два парка
			Средства бюджета городского округа	10 000,0	27 300,0	11 300,0	13000,0	3000,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	9 000,0	6 600,0	6 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета	0,0	3 400,0	3 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1	Основное мероприятие 1. Создание	2017 - 2021	Итого	19 000,0	37 300,0	21 300,0	13000,0	3000,0	0,0	0,0	Комитет по культуре Администрации	Разработан а проектно-сметной документация
			Средства бюджета городского	10 000,0	27 300,0	11 300,0	13000,0	3000,0	0,0	0,0		

1	2	3	4	5	6			9	10	11	12	13
	комфортных условий для отдыха		о округа								городского округа Королёв Московской области, МБУК «ЦДК им. М.И. Калинина», АУК ДИКЦ «КОСТИНО», МБУК «ДК Юбилейный»	ия по благоустройству для двух парков, благоустроены два парка
			Средства бюджета Московской области	9 000,0	6 600,0	6 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета	0,0	3 400,0	3 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.1.	Мероприятие 1.1. Разработка проектно-сметной документации по благоустройству парков культуры и отдыха	2017 - 2021	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области, МБУК «ЦДК им. М.И. Калинина», АУК ДИКЦ «КОСТИНО», МБУК «ДК Юбилейный»	Разработана проектно-сметная документация по благоустройству парков
			Средства бюджета городского округа	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.2.	Мероприятие 1.2. Производственные	2017 - 2021	Итого	19 000,0	37 300,0	21 300,0	13000,0	3000,0	0,0	0,0	Комитет по культуре Администрации	Парки благоустроены
			Средства бюджета городского	10 000,0	27 300,0	11 300,0	13000,0	3000,0	0,0	0,0		

1	2	3	4	5	6			9	10	11	12	13
	работы по благоустройству и созданию новых парков культуры и отдыха		о округа								городского округа Королёв Московской области, МБУК «ЦДК им. М.И. Калинина», АУК ДикЦ «КОСТИНО», МБУК «ДК Юбилейный»	
			Средства бюджета Московской области	9 000,0	6 600,0	6 600,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета	0,0	3400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

\*Объем финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году.».